
 

1 

 

 

 

К О М И С И Я  З А  Р Е Г У Л И Р А Н Е  Н А  С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А  

   

            

 

 

    РЕШЕНИЕ № 334 

 

    

 

 от 16 ноември 2023 г. 

 

 

 

               На основание чл. 37, ал. 1 от Закона за електронните съобщения  

  

 

КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

 

 

 

 

РЕШИ: 

 

 

 

 

1. Приема проект на Позиция на Комисията за регулиране на съобщенията относно 

перспективите и условията за ползване на свободния ресурс в радиочестотни обхвати 

1.5 GHz, 2.6 GHz, 3.6 GHz и 26 GHz,  съгласно Приложението към настоящото решение. 

2. Открива процедура за обществени консултации на проекта по т. 1. 

3. Съобщение за обществените консултации да се публикува на страницата на 

Комисията за регулиране на съобщенията в интернет. 

4. Определя 30-дневен срок, считано от датата на публикуване на съобщението за 

откриване на процедурата за обществени консултации, в който заинтересованите лица 

могат да представят отговори по поставените въпроси.   

 

 

 

Мотиви: 

 Една от целите, поставени в Решение (EC) 2022/2481 на Европейския парламент и на 

Съвета за създаване на политическа програма „Цифрово десетилетие“ до 2030 г. е всички 

http://www.crc.bg/


 

2 

 

крайни ползватели, намиращи се в определено местоположение да бъдат обхванати от 

гигабитова мрежа до крайната точка на мрежата и всички населени места да бъдат 

обхванати от безжични високоскоростни мрежи от следващо поколение с ефективност, 

еквивалентна най-малко на тази на 5G, в съответствие с принципа на технологичната 

неутралност. 

 В Регулаторната политика за управление на радиочестотния спектър за граждански 

нужди, Комисията за регулиране на съобщенията (КРС) си е поставила задачи, с 

изпълнението на които да се осигури ефективно и ефикасно използване на радиочестотния 

спектър в България и безжично широколентово покритие на страната с висока скорост и 

качество на предоставяните услуги в населените места и по основните транспортни пътища 

до края на 2025 г., и на територията на цялата страна до края на 2030 г. 

 Със свои решения1, приети във връзка с Решение № 676/2002/ЕО2 Европейската 

комисия е определила хармонизирани условия за технологично неутрално използване на 

обхвати 1.5 GHz (1427-1517 MHz), 2.6 GHz  (2500-2690 MHz), 3.6 GHz (3400-3800 MHz) и 

26 GHz (24.25-27.5 GHz). 

 Разпоредбите на посочените решения са въведени в българското законодателство с 

Правилата за използване на радиочестотния спектър за наземни мрежи позволяващи 

предоставянето на електронни съобщителни услуги. 

 Към настоящия момент е наличен свободен радиочестотен спектър в обхвати 1.5 

GHz, 2.6 GHz, 3.6 GHz и 26 GHz. 

 С цел изпълнение на целите на цифровото десетилетие и задачите, определени както 

в Регулаторната политика за управление на радиочестотния спектър за граждански нужди, 

така и в Целите на КРС за 2023 г., КРС поставя на обществено обсъждане въпроси от 

                                                   
1 Решение 2008/411/ЕО относно хармонизирането на радиочестотната лента 3400-3800 MHz за наземни 

системи, позволяващи предоставяне на електронни съобщителни услуги в Общността; 

Решение 2008/477/ЕО за хармонизиране на радиочестотната лента 2500-2690 MHz за наземни системи, 

позволяващи предоставяне на електронни съобщителни услуги в Общността; 

Решение 2014/276/ЕС за изменение на Решение 2008/411/ЕО относно хармонизирането на радиочестотната 

лента 3400-3800 MHz за наземни системи, позволяващи предоставяне на електронни съобщителни услуги в 

Общността; 

Решение за изпълнение 2015/750/ЕС относно хармонизирането на радиочестотната лента 1452-1492 MHz за 

наземни системи, позволяващи предоставянето на електронни съобщителни услуги в Съюза; 

Решение за изпълнение 2018/661 на Комисията за изменение на Решение за изпълнение 2015/750 относно 

хармонизирането на радиочестотната лента 1452-1492 MHz за наземни системи, позволяващи 

предоставянето на електронни съобщителни услуги в Съюза по отношение на разширяването му в 

хармонизираните радиочестотни ленти 1427-1452 MHz и 1492-1517 MHz; 

Решение за изпълнение 2019/235 за изменение на Решение 2008/411/ЕО във връзка с актуализиране на 

съответните технически условия, приложими за радиочестотната лента 3400-3800 MHz; 

Решение за изпълнение 2019/784 относно хармонизирането на радиочестотната лента 24,25-27,5 GHz за 

наземни системи, позволяващи предоставянето на безжични широколентови електронни съобщителни 

услуги в Съюза; 

Решение за изпълнение (ЕС) 2020/590 на Комисията за изменение на Решение (ЕС) 2019/784 във връзка с 

актуализиране на съответните технически условия, приложими за радиочестотната лента 24,25-27,5 GHz; 

Решение за изпълнение (ЕС) 2020/636 на Комисията за изменение на Решение 2008/477/ЕО във връзка с 

актуализиране на съответните технически условия, приложими за радиочестотната лента 2500-2690 MHz. 
2 Решение № 676/2002/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 7 март 2002 г. относно регулаторната 

рамка за политиката на Европейската общност в областта на радиочестотния спектър. 



 

3 

 

обществена значимост за развитие на електронните съобщения, свързани с използването 

на свободния радиочестотен спектър в обхвати 1.5 GHz, 2.6 GHz, 3.6 GHz и 26 GHz.  

 КРС ще проучи отговорите по поставените по-горе въпроси и ще публикува своето 

решение и мотивите за неговото приемане на страницата си в интернет.   

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

 

 

 (Иван Димитров)  

   

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР:   

 (Станислава Йорданова)  

                                 

                                                                 

 

директор на дирекция „Правна”: 

                        (Мария Бончева) 

 

 

http://www.crc.bg/

